20/01/2021 SEI/TRF3 - 6426936 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000007196690&infra_sis… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 1130, DE 18 DE JANEIRO DE
2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, em exercício, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000588-
06.2021.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção
Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR a servidora MAYARA GARCIA MELO, RF 8494, para substituir a

servidora JANAINA DE FATIMA LOPES RODRIGUES, RF 3876, Supervisora da Seção de Materiais e
Equipamentos de Segurança e Transportes (FC-5), no período de 14 a 22.01.2021, em virtude de férias;

II - DESIGNAR o servidor GILBERTO MAURO CATAFESTA, RF 5477, para substituir a
servidora TATIANA DE OLIVEIRA COELHO, RF 7936, Supervisora da Seção de Controle e Logística de
Bens Permanentes (FC-5), no período de 07 a 15.01.2021, em virtude de licença saúde;

III - DESIGNAR o servidor SÉRGIO RICARDO QUARANTA, RF 6886, para substituir o
servidor RICARDO ACEDO NABARRO, RF 3678, Supervisor da Seção de Produção de Texto e
Atendimento à Imprensa (FC-5), no período de 07 a 14.01.2021, em virtude de férias;

IV - DESIGNAR o servidor JEFFERSON SANTOS MESSIAS, RF 6719, para substituir o
servidor RICARDO ACEDO NABARRO, RF 3678, Supervisor da Seção de Produção de Texto e
Atendimento à Imprensa (FC-5), no período de 15 a 22.01.2021, em virtude de férias;

V - DESIGNAR a servidora MARIANA GALLUZZI DE SÁ, RF 7148, para substituir o
servidor HELIO CESARIO MARTINS JUNIOR, RF 3925, Diretor do Núcleo de Comunicação Social (FC-6),
no período de 11 a 22.01.2021, em virtude de férias;

VI - DESIGNAR o servidor DANUBIO DE OLIVEIRA CARVALHO REICHMANN, RF
7937, para substituir a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF 1785, Supervisora da Seção de
Direitos e Vantagens (FC-5), no período de 07 a 15.01.2021, em virtude de férias;

VII – DESIGNAR a servidora INARA MARIA LOPES, RF 3995, para substituir a
servidora ELAINE SAORI MAKI, RF 8645, Diretora do Núcleo de Apoio à Conciliação (FC-6), no período
de 07 a 17.01.2021, em virtude de férias;

VIII - DESIGNAR o servidor LEONARDO NOBUAKI ARAI, RF 5085, para substituir o
servidor SAKAE TAKINAMI, RF 5495, Supervisor da Seção de Apoio Administrativo (FC-5), nos períodos

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 13
Disponibilização: 20/01/2021

20/01/2021 SEI/TRF3 - 6426936 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000007196690&infra_sis… 2/2

de 04 a 18.12.2020 e de 07 a 15.01.2021, em virtude de férias;
IX - AUTORIZAR que o Núcleo de Folha de Pagamento proceda ao pagamento por

exercícios findos, adotando-se os trâmites previstos na Resolução nº 224/2012 - CJF, para o reconhecimento
da dívida.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 18/01/2021, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6426936 e o
código CRC 54497120.

0000588-06.2021.4.03.8001 6426936v4